
平成 24 年 5 月２１日 
 

各 位 
 
 社団法人日本皮革産業連合会 

C I T E S 推 進 委 員 会 
委 員 長  竹 原  洋 一 

 
エキゾチックレザーに関する研修会の開催案内（3 枚） 

拝啓 
 ますますご清栄のことお慶び申し上げます。 
 さて、この度、爬虫類等皮革に関する研修会を下記により開催することとなりました。是非、

この機会を貴社社員の皆様等の商品知識の習得にご活用いただければ、幸甚と存知、ご案内申し

上げます。奮ってのご参加をお持ち申し上げます。 
敬具 

記 
 
１．日 時  平成 24 年 6 月 21 日(木) 午後 1 時 30 分～4 時 30 分 
       また、会場をお借りします東京都立皮革技術センター台東支所には、別紙 
       案内の通り、「かわとはきものギャラリー」がありますので、そちらも併せ 
       てご覧下さい。 
 
２．会 場  東京都立皮革技術センター 台東支所 3 階 多目的会議室 
       住所：東京都台東区花川戸１－１４－１６（別紙地図参照） 
       電話：03-3843-5912 
              (駐車場はありませんので車での来場はご遠慮ください。) 
 
３．研修内容 別添研修会プログラムをご覧下さい。 
 
４．参加料  テキスト（当日配布）代とも無料 
 
尚、準備の都合上平成 24 年 6 月８日（金）までに、参加人員等について、下記宛に FAX での申

込みをお願い申し上げます。お申込み下さった方々へは、定員オーバーとなった場合のみご連絡

させていただきますので、ご連絡を差し上げなかった場は、当日会場へお越し下さい。 
 
――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――― 

エキゾチックレザーに関する研修会（東京 6 月 21 日）参加申込書 
 
貴社名                  参加者数          人 
 
部署名                電話              
 
担当者名                 FAX                            
 
研修会でお知りになりたいことや、ご質問がありましたらお書き下さい。 
 
 
 
 
 
(申込先)（社）日本皮革産業連合会          FAX：０３－３８４７－１５１０ 
（問合せ先）同上 担当：王、島岡、稲見      TEL：０３－３８４７－１４５１ 



エキゾチックレザーに関する研修会プログラム 

 

１．ワシントン条約について 

２．爬虫類等皮革製品表示について       

３．各種エキゾチックレザーについて 

１）ワニ革について 

２）トカゲ革について 

  ３）ヘビ革について 

４）オーストリッチ革について               

  ５）その他のエキゾチックレザーについて（象（エレファント）、アザラシ（シ

ール）、サメ（シャーク）、エイ（スティングレイ）、ペッカリー等について              

 ４．鞣しと染色について                                

 ５．グループに分かれての革の説明 

  上記「３．」の素材を見ながらの説明（見本を多数ご用意しております） 

 ６．相談事例とその対応・手入れ法 

 ７．質疑応答  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


